
 

1 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 

Dny volna před maturitní zkouškou („svatý týden“) 2024 

Podle § 81 odst. 8 školského zákona žákům náleží 5 vyučovacích dnů volna k přípravě na 
konání maturitní zkoušky, a to v termínu stanoveném ředitelem školy. Jedná se o tzv. svatý 
týden. 

Určení období, na které připadnou dny „svatého týdne“, se odvíjí od určení posledního 
vyučovacího dne v závěrečném ročníku. Pro rok 2024 je to 30.4.2024. 

Podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších 
předpisů, se v závěrečném ročníku středního vzdělávání předává žákům vysvědčení 
v posledním vyučovacím dnu posledního týdne před zahájením společné části maturitní 
zkoušky. 

Ve školním roce 2023/2024 didaktické testy společné části maturitní zkoušky v jarním 
zkušebním období proběhnou ve dnech 2., 3. a 6. 7. května 2024. 
 
 
Protože ve škole probíhá vzdělávání ve standardním pětidenním vyučovacím týdnu, 
posledním vyučovacím dnem posledního týdne před zahájením společné části maturitní 
zkoušky je úterý 30.4.2024. 

Do úterý 30.4.2024 musí být žákům poskytnuto 5 vyučovacích dnů volna k přípravě na 
konání maturitní zkoušky („svatý týden“). Tyto volné vyučovací dny je možné žákům 
poskytnout vcelku, nebo je rozdělit a poskytnout po částech před konáním písemných 
zkoušek, praktické zkoušky, písemných prací a didaktických testů, nebo je žákům poskytnout 
vcelku před konáním didaktických testů. 
 

Termín volných vyučovacích dnů pro rok 2024: 11. a 12.4.2024, 15. a 16.4. 2024, 29.4.2024. 

 
Mgr. Bc Iveta Hennetmairová, DiS. 
ředitelka školy 
 
 
26.2.2024 
 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/

